REQUERIMENTO Nº 095/2009

Súmula:
O Vereador ao final subscrito, na condição de Líder do
Governo Municipal,  requer à Mesa Diretora a retirada do PL
055/2009.

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

No exercício das competências legais e regimental, especialmente
com amparo no Artigo 177, alínea “a” e Art. 203 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

REQUER

à Mesa Diretora a retirada do PL 055/2009.

JUSTIFICATIVA

Dada a condição de que a “abertura de crédito suplementar ao

orçamento vigente”, apresentada no Projeto de Lei 055/2009 neste momento está extemporâneo

uma vez que o trâmite se deu via decreto do Executivo Municipal, tornando sem efeito a

mensagem em pauta, justificando a retirada do Projeto de Lei mencionado.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 06 de novembro  de 2009.

Vereador Carlinhos Turatto - PSDB